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KOMUNA E PEJES MUNICIPALITY OF PEJA  OPSTINA PEC
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KUVENDI I KOMUNES SE PEJES '

| |
LNumér: 400/01-29822, dt. 29 Maj 2025 | l Ll ‘

N& baz€ & nenit 11 dhe 12 & Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. {WI'—40 t& datés 20 shkurt 2008 dhe né
mbéshtetje t& nenit 24 dhe 25 t& Ligjit nr.06/1.-092 mbi Dhemen né $hfrytezm] dhe Kémbimin e Pronés
Komunale, nenin 29 t& Rregullores (QRK) N.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave té| dhL ies né
shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme t& Komunés si dhe nenit 20 paragrafi 1 pika | 48 Statutit
Nr.01/2020 t& Komunés s& Pejés LNumér: 01-016/01-413431 dt.30 shtator 2020, pasi shqyrtoi pmpoz:mm e
Kryetarit t& Komuné&s pé&r Miratimin e Kémbimil e Pronés sé palmulalnlnc Komunale me pronén e pronarit
privat Besnik Osa, me rekomandim t¢ Komitefit pér Po’mke dhe Financa, Kuvendi Komunal P¢jé, ng
takimin e mbajtur mé daté: 29 Maj 2025, mori kité: r T

VENDIM :
Nr. 22/2025 |

Mbi Miratimin pér kémbimin e pronés sé palua]tshmi. Komunale me pronén private & pronarit privat me

qéllim: T& Rritjes sé Sigurisé nga Vérshimet Eventuale né Lagjen “Asllan Qeshme” si Inteves Publik, sipas

Planit Zhvillimor Komunal

L Miratohet propozimi i Kryttarlt h Komunés pér kemblmm e pronés sé palua]'qhme
Komunale me pronén private me qdhm té rritjes s¢ -ugrm isé nga vérshimet ewent
lagjen Asllan Qeshme si Interes Pl.[bllk sipas Planit Zh \ﬂllhmor Komunal. ! l

I1. Parcela kadastrale nr:4207-40 né sﬁperfaqe prej 40m? } K Pejé, proné ¢ pronarit |Besnik Osa
do té merret me qéllim té rritjes sé sigurisé nga vérshimet eventuale né lagjen Asllan
Qeshme si Interes Publik, sipas Plri.\mt Zhvillimor Km’ﬁEnaI dhe né té n]e]tenTkoh' do t&
jeté objekt kémbimi me parcelén kadastvale nr. 6380 -5/ me sipérfage prej 280m2 ZK Pejé
proné Komuna e Pejés. , , ‘

III.  Kéto prona jané dérguar pér Vle:'TLemm né De}‘oartam#an:tm pér Vlerésimin e Pronave té
Paluajtshme né kuadér té Ministrisé sé Financave né Prishtiné.

IV. Kjo proceduré e Kémbimit do t'i ngnshtrohet Vler ésimit te Ligjshmérisé nga Ministria e
Administrimit t& Pushtetit Lokal. | .|
! | ‘
V. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Kryetari i Komunés dhe Dre]torla pér
(éshtje Pronésore-Juridike.




VI. Ky vendim shpallet tridhjet€ (30) dité pas regjistrimit né |Z,y|t:n e protokollit t& MlnlStl' s& per
Administrimin e Pushtetit Lokal dhe hyn¢ né fuqi shtaté (7) dité pas publikimit ng Ezl”he %

né€ Web-fagen ¢ Komunés sé Pejés.

Vendimi ti dérgohet:
MAPL,

Kryetarit t& Komunés,
DCPJ- s&

Arkivés.
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